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Sammanfattning 

Den föreslagna detaljplanen för fastigheterna Ekan 15 och Ekorren 4 i Halmstad medför en 
förändrad markanvändning vilket i sin tur påverkar trafikflödena, både till storlek och 
fördelning. Syftet med föreliggande trafikutredning är att belysa effekterna på det 
omkringliggande vägnätet och hur bullersituationen påverkas.  
 
Då detaljplanen syftar till att skapa flexibilitet och möjligheter för eventuella framtida ut-, om- 
och tillbyggnationer av sjukhusområdet är det mycket svårt att göra en uppskattning om 
detaljplanens bidrag till trafikmängderna i området. Region Halland ser behov av att ha en 
detaljplan som ger handlingsutrymme, även om en full exploatering enligt detaljplanen 
knappast är trolig. Samtidigt måste kommunen säkerställa att all exploatering som tillåts, 
också är möjlig att genomföra utan att omgivningen påverkas negativt. 
 
Eftersom planerad exploatering i skrivande stund inte är bestämd har en full utbyggnad 
enligt detaljplanens exploateringsgrad antagits vilket utgör planalternativet (år 2050). För 
jämförelser har även ett nollalternativ år 2050 studerats. Detta alternativ innefattar en 30-
procentig ökning av ambulans/sjuktransport till akutmottagningen, samt trafik alstrad från 
den nyligen byggda förskolan och korttidsboendet. Nymansgatans förlängning antas vara i 
bruk i noll- och planalternativ.Trafikflödena har beräknats till värden för årsdygnstrafik (ÅDT) 
enligt tabellen nedan. 
 

Gata Plats Nuläge Tung Nollalt Planalt 

Flottiljvägen Väster om Thomégatan 3100 2% 3000 3000 

Fogdegatan Väster om Nymansgatan 5100 1% 6000 6000 

Fogdegatan Öster om Nymansgatan 6600 2% 5200 5400 

Nymansgatan Söder om Fogdegatan 4100 3% 6900 6900 

Fogdegatan Söder om Ekehöjdsgatan 7000 2% 5500 5600 

Lasarettsvägen Öster om Stridbergsliden 2800 2% 2600 2700 

Fogdegatan Norr om Magnus S väg 6100 3% 4700 4700 

Fogdegatan Söder om Magnus S väg 5000 1% 4200 4200 

Fogdegatan Norr om Järnvägsleden 4600 3% 3800 3800 

Ridhusgatan 
Öster om von 
Möllersgatan 6200 5% 6400 6400 

 
För de korsningspunkterna det utförts kapacitetsanlayser för har belastningsgrader i den 
mest belastade timmen beräknats enligt tabellen nedan. På vägnätet utanför 
utredningsområdet kommer utbyggnad enligt detaljplanen inte att märkas. 
 

Korsning Mest belastade tillfart Nuläge Nollalt Planalt 

Nymansgatan-Fogdegatan Fogdegatan söder 0,36 0,40 0,40 
Magnus Stenbocks väg-
Fogdegatan 

Magnus Stenbocks väg 
nuläge väst, framtid öst 0,46 0,37 0,38 

Fogdegatan-Järnvägsleden 
Järnvägsleden öster, rakt 
fram 0,81 0,90 0,90 

Ridhusgatan-Norra Infartsleden 
Norra infartsleden norr, 
högersväng 0,96 1,00 1,00 

 
I korsningen Nymansgatan-Fogdegatan föranleder varken belastningsgrad eller kölängder 
några åtgärder. Korsningen med Magnus Stenbocks väg avlastas av Nymansgatans 
förlängning varför åtgärder inte blir aktuella i noll- eller planalternativ. I korsningen 
Fogdegatan-Järnvägsleden är kapaciteten ansträngd redan i nuläget, varför åtgärder 
rekommenderas. Detsamma gäller i korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden. 
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Trafiksäkerheten bedöms som ganska god i nuläget sett till rapporterade olyckor. Några 
korsningsolyckor har skett, troligen på grund av svårigheter att upptäcka korsningarna och 
medtrafikanterna samt dålig sikt. Förutsättningarna för säker cykling är en utmaning i 
området till följd av siktproblemen och att cyklarna får upp hög hastighet i nedförsbacken på 
Fogdegatan. 
 
Utifrån analyserna av trafiksäkerhet och framkomlighet föreslås olika åtgärder i olika 
scenarier enligt tabellen och kartan nedan.  
 

Nr Åtgärd Nuläge Nollalt Planalt 

1 Förbättra sikten i korsningen Fogdegatan-Magnus 
Stenbocks väg 

X X X 

2 Ny sektion på Fogdegatan med bredare cykelbana i 
backen mellan Lasarettsvägen och Järnvägsleden.   

X X X 

3 Raka gc-passager med stopplikt för biltrafik längs 
Fogdegatan 

X X X 

4 Fartdämpning för cykel i nedförsbacke Fogdegatan X X X 

5 Ändrad körfältsindelning Norra Infartsleden X X X 

6 Skylta och markera cykelbana utmed Nymansgatan X X X 

7 Cykelpassage från Nymansgatan över Fogdegatan X X X 

8 Markera ramper i upphöjda korsningen Fogdegatan-
Nymansgatan 

X X X 

9 Avvikande ytskikt på gång-/cykelbanor i närheten av 
korsningar, väjningsplikt för motorfordon 

X X X 

10 Mikrosimulering Järnvägsleden-Norra Infartsleden X X X 

11 Justerade gröntider Fogdegatan-Järnvägsleden, alla 
tillfarter får likartade belastningsgrader 

 X X 

12 Cykelbana utmed Nymansgatans förlängning  X X 

13 Tydliga och hastighetssäkrade passager för 
oskyddade trafikanter över Nymansgatan 

 X X 

14 Extra belysning vid korsningspunkter och gc-passager  X X 

15 Cykling i Erik Dahlbergsgatan, Hvitfeldtsgatan  X X 

16 Förbättrad GC-stig förskola-Överstevägen  X X 

17 Cykelskenor i trappan vid Bellmansgatan  X X 

18 Avsmalning Fogdegatan, ett körfält norr om 
korsningen med Magnus Stenbocks väg, kombinerad 
med gc-passage 

 X X 

19 Gen GC-koppling mot Norra Utmarken, Sofieberg via 
Carlavägen  

 X X 

20 Genomgående cykelbana Lasarettsvägen förbi kiosk   X 

21 Cykelbana till cykelparkering nära sjukhuset från norr 
med koppling mot Galgberget 

  X 

22 Cykelbana utmed Sofiavägen och Stridbecksliden   X 
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Bullerutredningen visar inte på några behov av åtgärder i planalternativet; bullernivåerna 
följer förändringarna av trafikflödena, vilka är marginella i planalternativet jämfört med 
nollalternativet. 
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1.1 Bakgrund och syfte 
Region Halland har tagit initiativ till en ny detaljplan då sjukhusområdet i 
Halmstad ska utvecklas och för att möjliggöra detta ska fastigheterna Ekorren 4 
och Ekan 15 planläggas för de verksamheter som behövs. Se översikt i Figur 1 
nedan. Ekorren 4 består idag främst av parkeringsytor och här vill Region 
Halland uppföra nya byggnader som främst ska innefatta administrativa 
funktioner för att frigöra yta för vård i befintliga sjukhusbyggnader. Befintligt 
sjukhusområde ligger på fastigheten Ekan 15, och här planeras byggnaderna 
anpassas efter vårdens nuvarande och framtida behov. I närheten av 
planområdet finns en nybyggd förskola samt ett korttidsboende.  
 

 
Figur 1 Översiktskarta med Ekorren 4 och Ekan 15 markerade. 

Då detaljplanen syftar till att skapa flexibilitet och möjligheter för eventuella 
framtida ut-, om- och tillbyggnationer av sjukhusområdet är det mycket svårt att 
göra en uppskattning om detaljplanens bidrag till trafikmängderna i området. 
Region Halland ser behov av att ha en detaljplan som ger handlingsutrymme, 

1 Inledning 
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Tabell 1 Veckodagsindex för personbil och lastbil, Källa: Effektsamband för 
transportsystemet, Trafikverket 2016

 

En bedömning av kapaciteten i korsningarna Fogdegatan-Magnus Stenbocks 
väg och Nymansgatan-Fogdegatan har utförts med hjälp av trafikdata från 
filmning av korsningen från 30 maj till 1 juni 2017 under morgonens och 
eftermiddagens mest belastade timmar, kl 05.00-08.45 samt 15.00-18.45. Ett 
medelvärde per timme har tagits fram för de tre dagarna och maxvärden har 
jämförts för att hitta maxtimmen för respektive korsning. I korsningarna 
Fogdegatan-Järnvägsleden och Ridhusgatan-Norra Infartsleden har trafikdata 
från filmningar 20 januari 2014 använts. Där konstaterades maxtimmen vara 
16.00-17.00. Vardagsmaxtimmen för respektive korsning har sedan använts 
som nuläge för kapacitetsberäkningarna. Kapacitetsberäkningar har utförts med 
beräkningsverktyget Capcal och belastningsgrad och kölängd har tagits fram 
som resultat.  
 
En bedömning av trafikalstring har gjorts utifrån uppgifter från de befintliga 
verksamheterna. Uppgifterna har tagits fram av Halmstads kommun respektive 
Region Halland. För att beräkna trafik fördelat på olika färdmedel (andel 
biltrafik) utifrån den framtida trafikalstringen användes uppgifter från Halmstads 
kommuns Plan för transportsystemet (del 2, 2022-04-02) enligt Figur 2 nedan.  
 
Ingen generell trafikökning för år 2050 har tagits hänsyn till förutom för 
genomgående trafik på Järnvägsleden och Norra Infartsleden. 
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Figur 2 Färdmedelsfördelning enligt Plan för transportsystemet del 2, Halmstads 
kommun 2022-04-06. 

 
Ingen ökning av nyttotrafik (till exempel leveransfordon) har gjorts. Istället antas 
att denna typ av trafik redan inkluderas i ökningen av tunga fordon. Andelen 
tung trafik förväntas vara densamma som i nuläget. 
 
I denna utredning presenteras ett nollalternativ respektive ett planalternativ för 
år 2050. Årtalet är baserat på att föreslagna åtgärder ska vara fungerande 20 år 
framåt i tiden, åtminstone sett till trafikflödena. Årtalet syftar vidare till en 
koppling till kommunens långsiktiga planering, som sträcker sig till år 2050. 
Denna planering omfattar flera utvecklingsområden, inklusive infrastruktur, 
bostadsutveckling och hållbarhet. 
 
Trafikutredningen har pågått parallellt med detaljplanen varför gatunät och 
utformning som senare redovisas i detaljplanens illustrationer inte ingått som 
underlag för trafikutredningen. Det interna gatunätet har därför inte analyserats.  
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Planområdet ligger uppe på Vapnöhöjden, söder om flottiljområdet. 
Sjukhusområdet ligger cirka 1 km nordväst om stadskärnan och cirka 2 km 
nordväst om stadens järnvägsstation. Planområdet omfattar fastigheten Ekan 
15, Ekorren 4 samt mindre delar av Ekorren 5, Halmstad 5:29 (Nymansgatan) 
och Halmstad 5:23 (Fogdegatan).  
 
Denna trafik- och bullerutredning analyserar trafiksituationen på de gator som 
omger planområdet och sjukhusområdet, det vill säga Fogdegatan, 
Lasarettsvägen, Nymansgatan och för bullerutredningen inkluderas även 
Ridhusgatan. Dessutom analyseras situationen i de korsningar där trafiken 
ansluter till det övergripande gatunätet på Järnvägsleden och Norra 
Infartsleden. I kapitel 2 redovisas förutsättningar medan analyser följer i kapitel 
4 och 5. 
 
Sjukhusområdet omges i väster av Fogdegatan som sträcker sig norrifrån och 
svänger sedan av i sydöstlig riktning där den korsar Magnus Stenbocks väg och 
Broddesonsgatan för att sedan ansluta till Järnvägsleden. Trafikanter som 
kommer österifrån kan också ta sig till sjukhusområdet via Lasarettsvägen som 
sträcker sig längs sjukhusområdet i sydöstlig riktning. Fastigheten Ekorren 4 
ligger väster om sjukhusområdet, längs med Nymansgatan. På Fogdegatan, 
Lasarettsvägen och Ridhusgatan är hastighetsgränsen 40 km/tim medan 
hastighetsgränsen på Magnus Stenbocks väg och Nymansgatan är 30 km/tim. 
 

2 Utredningsområdet 
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Figur 4 Nuläge med bland annat gång- och cykelbanor samt upphöjd korsning markerat. 
Källa: Bakgrundskarta © Openstreetmaps bidragsgivare 

2.1.1 Fogdegatan 
Fastigheten Ekorren 4 knyts ihop med Fogdegatan i en trevägskorsning 
Nymansgatan-Fogdegatan, se Figur 6Figur 5 och Figur 6. Korsningen är upphöjd 
från alla riktningar, men markerade passagemöjligheter för gående och 
cyklande saknas. 
 
Gående som kommer söderifrån på Fogdegatan och ska till Galgbergets 
förskola, Vittraskolan eller det nya planområdet måste korsa Fogdegatan 
antingen en kort sträcka söder om korsningen där det finns ett övergångsställe 
och en trottoar på sydvästra sidan av vägen alternativt korsa vägen en kort 
sträcka norr om korsningen där det finns en gångväg som ansluter till 
Gyllensvärdsgatan. Det finns en gång- och cykelbana utmed Nymansgatan men 
den är inte skyltad eller uppmärkt. Gångvägen som går längs med 
Nymansgatan sträcker sig hela vägen från korsningen vid Fogdegatan till 
Vittraskolan som ligger vid slutet av gatan. Gång- och cykelbanan längs 
Fogdegatan blir friliggande vid sjukhusets norra parkering där Fogdegatan 
svänger skarpt höger och övergår i Flottiljvägen.  
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Figur 5 Korsningen Nymansgatan-
Fogdegatan, fotad söderut, (2024-08-14) 

 
Figur 6 Korsningen Nymansgatan-
Fogdegatan, (2024-08-14). 

 

Figur 7 Korsningen Fogdegatan-Thomeegatan, 
(2024-08-14). 

Figur 8  Gång- och cykelpassage längs Fogdegatan 
över Lasarettsvägen, (2024-08-14). 

 
Figur 9 Gång- och cykelbana längs Fogdegatan som 
korsar infarten till Lasarettet, (2024-08-14). 

 
Figur 10 Gång- och cykelbana längs Fogdegatan 
som korsar infarten till Lasarettet, (2024-08-14). 
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Figur 11 Övergångsställe längs Fogdegatan intill infarten 
till sjukhuset, (2024-08-14). 

 
Från Järnvägsleden och upp längs Fogdegatan till sjukhusområdet går en 
knappt tre meter bred kombinerad gång- och cykelbana på nordöstra sidan. Vid 
infarten till sjukhuset korsar de oskyddade trafikanterna infarten som är upphöjd 
till ett lågt fartgupp för den korsande biltrafiken, se Figur 9. Uppe vid sjukhuset 
korsar de oskyddade trafikanterna även Lasarettsvägen där passagen är 
upphöjd till ett lågt fartgupp för den korsande biltrafiken. 
 
De oskyddade trafikanterna korsar Broddesonsgatan och Magnus Stenbocks 
väg som båda är fyrvägskorsningar. I korsningarna är den genomgående gång- 
och cykelbanan något upphöjd och placerad indragen några meter från 
korsningen. Stopplikt för motorfordonen från sidogatorna är placerad efter gång- 
och cykelpassagerna. 
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Längs Magnus Stenbocks väg, där den korsar Fogdegatan, har en gång- och 
cykelpassage byggts. För att öka säkerheten har en stopplinje placerats innan 
passagen för cyklister som ska korsa Fogdegatan. 

 
Figur 12 Fogdegatan-Magnus Stenbocks väg, 
stoppskylten innan Gång- och cykel passagen (2024-
08-14). 

 
Figur 13 Fogdegatan-Magnus Stenbocks väg, (2024-
08-14). 

 

 

 
 

 

 
 

2.1.2 Lasarettsvägen 
För gående och cyklande som rör sig längs med Lasarettsvägen finns det en 
kombinerad gång- och cykelbana längs med sjukhuset samt en trottoar på 
motsatt sida. Däremot har gång- och cykelbanan en mindre intuitiv sträckning 
för dem som kommer söderifrån och ska österut på Lasarettsvägen. Första 
biten från Fogdegatan måste cyklister cykla cirka 50 m norrut för att sedan 
svänga in till höger på cykelbanan. Istället för att göra detta observerades flera 
cyklister som valde att cykla i vägbanan eller korsa Lasarettsvägen strax efter 
korsningen för att ansluta till cykelbanan. Gående kan använda en trottoar längs 
med Lasarettsvägen som längre fram går ihop med den kombinerade gång- och 
cykelbanan. 
 

 
Figur 14 Fogdegatan-Broddesonsgatan, (2024-08-14). 
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Figur 15 Gång- och cykelbana ansluter till 
Lasarettsvägen. Längre fram i bilden syns uppkörda 
stigar vid sidan om cykelfållan som avslöjar att 
cyklisterna hittat genvägar, (2024-08-14). 

Figur 16 Cykelbana ansluter till Lasarettsvägen, 
(2024-08-14). 

 

2.1.3 Järnvägsleden  
Korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden är reglerad med trafiksignal. 
Järnvägsleden har ett körfält i vardera riktningen längs sträckan, som inför 
korsningen med Fogdegatan breddas med separata svängfält samt ett körfält 
ut. Gående och cyklande kan korsa via signalreglerade övergångsställen och 
cykelpassager i samtliga av korsningspunktens ben. 
 

 
Figur 17 Korsningen Järnvägsleden-(2024-08-14). Figur 18 Korsningen Järnvägsleden-Fogdegatan, 

(2024-08-14). 

 

2.1.4 Norra Infartsleden 
Korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden är reglerad med trafiksignal. På 
sträcka har Norra Infartsleden två körfält i vardera riktningen, som inför 
korsningen med Ridhusgatan breddas till tre in mot korsningen, och återgår till 
två körfält ut. För gående och cyklande finns signalreglerade passager över 
Ridhusgatan och över Norra infartsleden i det norra benet. 
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Figur 19 Korsningen Norra infartsleden-Ridhusgatan, 
(2024-08-14). 

Figur 20 Korsningen Norra infartsleden-Ridhusgatan, 
(2024-08-14). 

 

2.1.5 Målpunkter 
Kring planområdet finns ett antal målpunkter som bidrar till trafikalstringen i 
området se Figur 21. Längst i väster på Nymansgatan ligger Vittraskolan som är 
en kombinerad förskola och skola från årskurs 1-9. Totalt går cirka 300 elever 
på skolan. På samma gata ligger Galgbergets förskola för cirka 140 elever samt 
korttidsboende Nymansgården. 
 
Parallellt med Nymansgatan ligger Wallmarksgatan och därifrån nås Höjdens 
förskola med tre avdelningar.  
 
Sjukhusområdet består av ett antal separata byggnader med olika funktioner. 
Parkering, huvudentré och busshållplats nås via Fogdegatan. Sjukhusets 
akutmottagning och ambulansintag nås via Lasarettsvägen. Längst norrut på 
Fogdegatan finns det ett parkeringshus samt ett antal utomhusparkeringar i 
markplan som bidrar med cirka 580 bilplatser. I anslutning till sjukhusets 
akutmottagning finns det en större parkering med cirka 65 platser. Utöver dessa 
parkeringsplatser finns det ströplatser runtom sjukhusområdet. På platsen där 
det planerade planområdet på Ekorren 4 finns idag cirka 580 parkeringsplatser. 
Väster om Thoméegatan finns ytterligare platser fast de tillhör Vittraskolan och 
ligger utanför fastigheten Ekorren 4. 
 
Från resecentrum går det snabbt och smidigt att ta sig med buss till 
sjukhusområdet på 8 minuter. Bussarna stannar nära huvudentrén och 
ankommer vid sjukhuset till en separat bussficka inne på sjukhusområdet. För 
att ta sig från Halmstad C (järnvägsstationen) till sjukhusområdet tar det ca 17 
minuter. 
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I korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden har 14 stycken olyckor rapporterats, 
varav sju upphinnandeolyckor, tre stycken singelolyckor cykel, en moped 
singelolycka, en singelolycka gående, samt två då personbil kört på en cyklist. 
 
I korsningen Fogdegatan-Lasarettsvägen har en olycka rapporterats, en 
upphinnandeolycka mellan motorfordon. 
 
Vid sjukhusets huvudentréområde har fyra stycken olyckor rapporterats, varav 
två singelolyckor fotgängare samt två olyckor där fotgängare blivit påkörda på 
övergångsställe. 
 
På resterande del av Fogdegatan, utanför korsningarna, har sex olyckor 
rapporterats. En olycka var att en cyklande blev påkörd av bil. Övriga olyckor 
var singelolyckor, varav fyra cyklande och en gående.  
 
Fogdegatan utmärker sig från resterande gator på så sätt att flertalet olyckor 
med oskyddade trafikanter har inträffat och kan härledas till liknande faktorer. 
Många av olyckorna längs Fogdegatan verkar vara relaterade till hög hastighet i 
nedförsbacken, särskilt för cyklister. Korsningsolyckorna kan därutöver bero på 
nedsatt sikt och svårighet att bedöma hastigheten på fordon på Fogdegatan. 
Flera av singelolyckorna för fotgängarna har registrerats kring sjukhusområdet. 
 
Lasarettsvägen 
I korsningen Lasarettsvägen-Stridbecksliden har två olyckor rapporterats, varav 
en singelolycka cykel samt en korsningsolycka mellan motorfordon. 
 
I området som utgör den utdragna korsningen Lasarettsvägen-Magnus 
Stenbocks väg-Ridhusgatan har fyra stycken olyckor rapporterats, varav två 
stycken singelolyckor cykel, en fotgängare singelolycka samt en där cykel kört 
in i en bil. 
 
På resterande del av Lasarettsvägen har tre stycken olyckor rapporterats, varav 
två fotgängare singelolycka och en singelolycka cykel. 
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Figur 24 Busslinjer som går till sjukhusområdet. Bakgrundskarta© Openstreetmaps 
bidragsgivare  

Totalt går det 97 turer/dag från sjukhusområdet till centrum och 89 turer/dag 
från centrum till sjukhusområdet. Halmstads sjukhus är den klart största 
målpunkten för del flesta resenärer på linje 2 och 15, se resandestatistik i Tabell 
2. Hållplats Fogdegatan har mycket få påstigande. 
 
Tabell 2 Antal påstigande/dag på några hållplatser som linje 2 och/eller 15 trafikerar. 

Hållplats 
Antal 

påstigande 
snitt/dag 

Andel 
påstigande (av 
de analyserade 
hållplatserna) 

Vapnöhöjden 59 11 % 

Halmstad sjukhus 343 61 % 

Magnus Stenbocksväg 17 3 % 

Lasarettsvägen 35 6 % 

Fogdegatan 11 2 % 

Gunillaparken 96 17 % 

2.2 Planerade förändringar 

2.2.1 Sjukhusområdet 
Inom ramen för detta planalternativ kommer sjukhusområdet i Halmstad att 
genomgå en omfattande utveckling, särskilt på tomten Ekan, som förväntas ha 
viss inverkan på trafikflödet i anslutning till planområdet. Den planerade 
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utvecklingen innebär flera viktiga förändringar som påverkar lokaliseringen av 
olika vårdinrättningar.  
 
Stora delar av sjukhusområdet på Ekan kommer att byggas om, men 
trafikmässiga förändringarna bedöms vara små. Den största påverkan på 
trafiken förväntas dock vara koncentrerad till följande åtgärder: 
 

- Flytt av akutmottagning från Stridbecksliden till Fogdegatan (vid 
Nymansgatan). 

- Flytt av BUP från Vindrosvägen till Nymansgatan. 
- Flytt av vuxenpsykiatriska mottagningen från Bergsgatan till 

Nymansgatan. 
- Flytt av befintliga psykiatrisk vård från Fogdegatan norr om Nymansgatan 

till Nymansgatan. 
 
Oavsett om sjukhusområdet byggs om eller ej har Region Halland bedömt att 
trafiken med ambulans/sjuktransport till akutmottagningen kommer att öka med 
30 %. Denna ökning ska därför ingå i både nollalternativ och planalternativ. 
 

2.2.2 Nymansgatans förlängning 
Nymansgatans förlängning är ett vägreservat utpekat i den gällande 
översiktsplanen för Halmstads kommun, med sträckning enligt Figur 25 nedan. 
Reservatet medger en väg som förbinder Nymansgatans västra ände med 
Karlsrovägen, vilket skulle innebära en attraktiv väg mellan exempelvis 
sjukhusområdet och stadens västra delar. 
 

 
Figur 25 Blått område visar vägreservatet för Nymansgatans förlängning, enligt 
Översiktsplan för Halmstads kommun, Framtidsplan 2050, laga kraft 2022-08-12. 

Effekterna av Nymansgatans förlängning har studerats i kommunens 
trafikmodell i verktyget Visum. Principiellt kan omfördelningen sägas bli som i 
Figur 26: Motortrafikflödena ökar på Nymansgatan, Ridhusgatan, Norra 
Infartsleden samt på Järnvägsleden och Magnus Stenbocks väg öster om 
Fogdegatan. Motortrafikflödena minskar på Järnvägsleden och Magnus 



 

 

Sweco | Trafikutredning med bullerberäkning Detaljplan Ekan, Halmstad 

Uppdragsnummer 30077641 

Datum 2024-09-06 Ver 2.0  

Dokumentreferens Ekan Trafikutredning med bullerberäkning Rapport.docx  27/58 

Stenbocks väg väster om Fogdegatan, på Fogdegatan, Lasarettsvägen och 
Karlsrovägen. 
 

 
Figur 26 Principen för hur Nymansgatans förlängning fördelar om motortrafikflödena. 
Rött innebär ökade flöden, grönt minskade flöden. Bakgrundskarta© Openstreetmaps 
bidragsgivare  
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3.1 Nuläget 
Som tidigare angetts under avsnitt 1.2 Metod har ett nuläge satts samman med 
hjälp av en kombination av trafikmätningar från olika årtal. Resultatet 
presenteras nedan i Figur 27.  
 

 
Figur 27. Trafikflöden nuläge (fordon/dygn, andel tung, mätår, j=manuellt 
justerad/uppskattad). Värdena antas vara konstanta på sträckor med samma färg. Källa: 
Bakgrundskarta © Openstreetmaps bidragsgivare 

3.2 Nollalternativet 2050 
Nollalternativet visar en trafikprognos för framtidens trafiksituation utan den 
planerade exploateringen inom planområdet. Detta alternativ ger en bild av hur 
trafikflödena kan utvecklas baserat på befintliga förutsättningar och redan 
genomförda åtgärder. Det inkluderar bland annat en ökning av trafik med 
ambulans/sjuktransport till akutmottagningen med 30 %. Dessutom beaktas 
omfördelningseffekter till följd av Nymansgatans förlängning. 

3 Trafikflöden 
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I nollalternativet har hänsyn tagits till trafikalstring från den förskola som 
byggdes i november 2021 och korttidsboendet som stod klart sommaren 2023. 
Trafikalstringarna har beräknats utifrån uppgifter från respektive verksamhet om 
omfattningen av anställda, besökare och vilka färdmedels som används. 
Därutöver har en ökning av genomgående trafik på Järnvägsleden och Norra 
Infartsleden med 9 % tagits med i beräkningarna, enligt den målstyrda 
trafikprognosen för år 2050. 
 

 
Figur 28 ÅDT för nollalternativet år 2050 (fordon/dygn, andel tung trafik). Värdena antas 
vara konstanta på sträckor med samma färg. Källa: Bakgrundskarta © Openstreetmaps 
bidragsgivare 

3.3 Planalternativet 2050 
Planalternativet innehåller samma komponenter som nollalternativet men 
inkluderar även pålagd trafikalstring för planområdet, vilket innefattar flytt av 
akutmottagning, BUP, vuxenpsykiatriska mottagningen och psykiatriska vården 
till Nymansgatan. 
 
Flytt av befintlig psykiatrisk vård från Ekan bedöms har obetydlig påverkan på 
trafiken och analyseras därför inte vidare. 
 
Akutmottagningen har enligt uppgifter från Region Halland cirka 18 500 
inpassager per år av ambulansfordon/sjukresor, vilket bedöms öka med 20 till 
30 procent på fem till tio års sikt. Prognosen blir därför 66 inpassager per dag år 
2045. 
 
Trafiken som alstras av BUP har beräknats med hjälp av Trafikverkets 
trafikalstringsverktyg, med indata: Halmstad, centralt i huvudorten, 8 vårdplatser 
på sjukhus. Totalt antal resor blir då 233. Med den målstyrda prognosen för 
2050 är andelen bil 50 %. Beläggningsgraden (personer per bil) antas med stöd 
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av Trafikverkets ASEK till 1,59. Det resulterar i totalt 73 fordonsrörelser per 
dygn. 
 
Vuxenpsykiatriska mottagningen (habiliteringen) hade enligt uppgifter från 
Region Halland1 knappt 8 900 besökare per år och 44 anställda. Till 2050 är 
planen att antal anställda ska öka till 80. Med antagande om samma ökning för 
antalet besök landar det på drygt 16 000 per år, motsvarande cirka 64 per 
vardag. Förutom anställda och besökare antas två leveranser ske per dag, 
vilket sammanlagt ger knapp 100 fordonsrörelser per dygn. 
 
Tabell 3 Uppskattat antal bilresor/dag inom planområdet 

Planerade förändringar Fordonsrörelser/dag, cirka 

Flytt av akutmottagning 70 

Flytt av BUP 70 

Flytt av vuxenpsykiatrisk mottagning 100 

 
Planalternativet innebär att i princip all befintlig markparkering ersätts och 
samlas i parkeringshus. Idag finns det en markparkering längs Nymansgatan 
med cirka 580 platser som kommer ersättas med ett parkeringshus. Utöver 
Nymansgatan finns det också cirka 580 (P-hus 300 + 280 markparkering) 
parkeringsplatser längre norrut kopplat till Fogdegatan som också kommer 
samlas i ett nytt parkeringshus då befintligt sjukhusområde byggs om.  
 

 
Figur 29 ÅDT för planalternativet år 2050 (fordon/dygn, andel tung trafik). Källa: 
Bakgrundskarta © Openstreetmaps bidragsgivare  

  

 
1 Halland sjukhus Halmstad. Habilitering Berghem By 124, 125, 127. Förstudie 2019 (2019-04-09) 
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Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Fogdegatan N H 213 0,27 3,0 4,8 

RV 201 0,75 5,3 7,9 

Järnvägsleden Ö H 11 0,02 0,2 0,4 

R 500 0,81 10,6 14,4 

V 59 0,25 1,4 2,4 

Fogdegatan S HR 151 0,41 3,2 5,1 

V 65 0,36 1,4 2,5 

 

4.1.4 Ridhusgatan-Norra Infartsleden 
Korsningen är i nuläget högt men godtagbart belastad, se beräkningsresultat i 
Tabell 8. Långa köer förekommer på både Ridhusgatan och Norra Infartsleden 
norr, och riskerar att påverka närliggande korsningar, framförallt på 
Ridhusgatan. Beräkningarna har gjorts utifrån nuvarande signalprogram. 
 
Tabell 8 Capcal-resultat för korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden, nuläge.  

Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Ridhusgatan H 36 0,05 0,3 0,6 

V 264 0,87 7,6 10,8 

Norra Infartsleden N H 294 0,96 17,0 22,7 

R 332 0,50 4,7 7,1 

R 332 0,50 4,7 7,1 

Norra Infartsleden S R 322 0,48 4,5 6,9 

R 322 0,48 4,5 6,9 

V 28 0,12 0,4 0,7 

 

4.2 Nollalternativet 2050 
Nollalternativet innebär stora omfördelningar av trafiken till följd av 
Nymansgatans förlängning. Att trafiken ökar till akuten eller att den 
genomgående trafiken ökar har i jämförelse försumbar effekt. Korsningen 
Nymansgatan-Fogdegatan får något mer trafik men belastningsgraden fortsätter 
att hålla sig på en önskvärd nivå. Magnus Stenbocks väg-Fogdegatan avlastas 
och får högre framkomlighet. I korsningarna Fogdegatan-Järnvägsleden och 
Ridhusgatan-Norra Infartsleden ökar belastningsgraderna för enstaka filer, 
vilket dock kan leda till märkbart längre köer. 
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Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Fogdegatan N H 188 0,24 2,6 4,4 

RV 176 0,65 4,2 6,4 

Järnvägsleden Ö H 13 0,03 0,2 0,4 

R 554 0,90 14,0 18,7 

V 60 0,26 1,4 2,5 

Fogdegatan S HR 148 0,40 3,1 5,0 

V 63 0,33 1,3 2,4 

 

4.2.4 Ridhusgatan-Norra Infartsleden 
Korsningen blir något mer belastad i nollalternativet än i nuläget, vilket räcker 
för att tillfarten från norr blir överbelastad, se beräkningsresultat i Tabell 12. De 
långa köerna på Norra Infartsleden riskerar att leda till trafikolyckor och 
påverkan i flera korsningar bakåt. 
 
Tabell 12 Capcal-resultat för korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden, nollalternativ. 

Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Ridhusgatan H 37 0,05 0,3 0,6 

V 272 0,89 8,6 12,0 

Norra Infartsleden N H 304 1,00 113,6 151,8 

R 365 0,55 5,3 7,8 

R 365 0,55 5,3 7,8 

Norra Infartsleden S R 356 0,54 5,1 7,6 

R 356 0,54 5,1 7,6 

V 30 0,13 0,4 0,8 

 

4.3 Planalternativet 2050 
I alstringen för planalternativet flyttas akuten inom sjukhusområdet, samtidigt 
som BUP och habiliteringen flyttas från andra lokaler i staden. Omfattningen av 
sjukhusets övriga verksamhet antas oförändrad. Effekterna på trafiken och 
belastningen i korsningarna är därför närmast försumbara.  

4.3.1 Nymansgatan-Fogdegatan 
Korsningen fortsätter att vara lågt belastad och köbildning förekommer sällan, 
se beräkningsresultat i Tabell 13.  
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Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Fogdegatan S HR 148 0,40 3,1 5,0 

V 63 0,33 1,3 2,4 

4.3.4 Ridhusgatan-Norra Infartsleden 
Korsningen får nästan identisk belastning som i nollalternativet; det enda som 
skiljer är en marginell ökad belastningsgrad för vänstersvängande på 
Ridhusgatan. Köer på Norra Infartsleden fortsätter att skapa problem. 
 
Tabell 16 Capcal-resultat för korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden, planalternativ 

Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Ridhusgatan H 37 0.05 0.3 0.6 

V 274 0.90 8.9 12.4 

Norra Infartsleden N H 306 1.00 14.2 -* 

R 365 0.55 5.3 7.8 

R 365 0.55 5.3 7.8 

Norra Infartsleden S R 356 0.54 5.1 7.6 

R 356 0.54 5.1 7.6 

V 30 0.13 0.4 0.8 

* Inget beräkningsresultat erhölls från Capcal 
 

4.4 Sammanfattande analys och 
åtgärdsförslag 

Nedan beskrivs en sammanfattning av slutsatser och åtgärdsförslag utifrån 
kapacitetsanalyser för bil, gång-, cykel- och kollektivtrafik. 

4.4.1 Biltrafik 
Detaljplanens (planalternativets) effekter på framkomligheten för biltrafik är 
marginell, vilket Tabell 17 nedan visar; den enda skillnaden mot nollalternativet 
är en hundradels ökning av belastningsgraden på Magnus Stenbocks väg öster. 
Ökning i samma storleksordning sker på de mindre belastade Nymansgatan, 
vänstersvängen från Järnvägsleden väst och vänstersvängen från Ridhusgatan. 
På vägnätet utanför utredningsområdet kommer därför utbyggnad enligt 
detaljplanen inte att märkas bland alla andra trafikförändringar. 
 
Tabell 17 Sammanfattning av högsta belastningsgrad för de analyserade korsningarna i 
respektive scenario. 

Korsning Mest belastade tillfart Nuläge Nollalt Planalt 

Nymansgatan-Fogdegatan Fogdegatan söder 0,36 0,40 0,40 
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Tabell 18 Capcal-resultat för korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden, planalternativ med 
justerade gröntider 

Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Järnvägsleden V H 62 0,10 1,0 2,0 

R 450 0,65 8,0 11,2 

V 130 0,65 3,5 5,5 

Fogdegatan N H 189 0,27 2,9 4,7 

RV 176 0,74 4,8 7,2 

Järnvägsleden Ö H 13 0,02 0,2 0,4 

R 554 0,80 10,8 14,6 

V 60 0,30 1,4 2,5 

Fogdegatan S HR 148 0,45 3,2 5,1 

V 63 0,37 1,4 2,5 

 
I korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden är belastningsgraderna redan i 
nuläget höga i relationen Ridhusgatan-Norra Infartsleden Norr (vänstersväng 
respektive högersväng). Belastningsgraderna ökar i nollalternativ och 
planalternativ till över 0,90 respektive 1,0 med långa och växande köer som 
följd på Norra Infartsleden. Det finns teoretisk möjlighet att minska dessa 
problem genom att minska gröntiderna från söder men då med följden att 
köerna i den tillfarten blockerar korsningen med Skolgatan vilket ger ännu värre 
problem. Den åtgärd som istället föreslås är att ändra körfältsindelningen i 
tillfarten Norra Infartsleden Norr enligt Figur 31. 
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Figur 31 Förslag till annan körfältsindelning Norra Infartsleden norr 

Med den föreslagna körfältsindelningen kan förare våga använda den vänstra 
raktframfilen utan att riskera att inte hinna byta körfält efter korsningen då den 
vänstra filen blir en vänstersvängfil in mot Skolgatan. Förslaget åtgärdar inte 
kapacitetsbristen men mildrar effekterna av den på Norra Infartsleden. 
 
Alternativa lösningar skulle kunna vara att bygga om korsningarna till 
cirkulationsplatser, se Figur 32 och Figur 33. I korsningen Fogdegatan-
Järnvägsleden finns utrymme för en tvåfältig cirkulationsplats som ger mycket 
god framkomlighet enligt beräkning som redovisas i Tabell 19.  
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Figur 32 Skiss på cirkulationsplats Fogdegatan-Järnvägsleden 
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Tabell 19 Capcal-resultat för korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden, planalternativ med 
tvåfältig cirkulationsplats 

Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Järnvägsleden V HR 325 0,28 0,1 0,1 

V 317 0,28 0,1 0,1 

Fogdegatan N HR 189 0,25 0,2 0,3 

V 176 0,25 0,2 0,4 

Järnvägsleden Ö HR 319 0,29 0,1 0,1 

V 308 0,29 0,2 0,2 

Fogdegatan S HR 109 0,14 0,1 0,1 

V 102 0,14 0,1 0,1 

 
Även en enfältig cirkulationsplats ger lägre belastningsgrader och kortare 
kölängder än en signalreglerad korsning, se Tabell 20. 
 
Tabell 20 Capcal-resultat för korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden, planalternativ med 
enfältig cirkulationsplats 

Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Järnvägsleden V HRV 642 0,55 0,3 0,6 

Fogdegatan N HRV 365 0,53 0,8 1,9 

Järnvägsleden Ö HRV 627 0,58 0,5 1,0 

Fogdegatan S HRV 211 0,28 0,3 0,4 

 
I korsningen Järnvägsleden-Fogdegatan föreslås varken en- eller tvåfältig 
cirkulationsplats i noll- eller planalternativet då trafiksituationen förutses bli 
fungerande med endast viss justering av signalerna i befintlig korsning. 
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Figur 33 Skiss på cirkulationsplatser vid Ridhusgatan och Skolgatan 

I korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden är det svårt att få plats med en 
större cirkulationsplats än en enfältig. Med en sådan blir både 
belastningsgraderna lägre och köerna kortare än idag, se Figur 35 och Tabell 21. 
Med rätt utformning och jämnare belastning skulle en cirkulationsplats innebära 
mindre risk för olyckor. 
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Tabell 21 Capcal-resultat för korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden, planalternativ 
med enfältig cirkulationsplats 

Tillfart Riktning Flöde Belastningsgrad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Ridhusgatan HRV 311 0,48 0,7 1,5 

Norra Infartsleden N HRV 1036 0,71 0,1 0,1 

Norra Infartsleden S HRV 742 0,63 0,5 1,0 

 
Passager för gång- och cykeltrafik vid cirkulationsplatserna behöver studeras 
närmare om förslagen väljs att gå vidare med. Cirkulationsplats innebär ofta att 
gående och cyklande får en något längre väg än vid en rak passage i en 
signalreglerad korsning. Om till- och frånfarter har fler körfält behövs refuger 
mellan körfälten för att ge möjlighet för gående och cyklister att passera säkert. 
Då sträckan är primär utryckningsväg är det olämpligt att göra fartdämpande 
ramper i till- och frånfarter, vilket annars är en både vanlig och effektiv åtgärd. 
 
Som påpekades tidigare är det en sträcka med tre högt belastade korsningar 
inom korta avstånd, varför korsningarna måste studeras även 
sammanhängande. Det skulle kanske vara möjligt att bygga om dem till 
cirkulationsplatser men vid Skolgatan saknas utrymme för en cirkulationsplats 
varför det är svårt att hitta alternativ till signalregleringen där. En signalreglerad 
korsning mellan två cirkulationsplatser riskerar snabba köbildningar med 
bakåtblockeringar och kökrockar som följd. Möjligen kan situationen förbättras 
genom att begränsa svängalternativen eller helt stänga anslutningen till 
Skolgatan, vilket dock får svårförutsägbara omfördelningseffekter. För att 
tydligare se effekter och möjligheter rekommenderas att redan nu studera 
sträckan i en mikrosimulering med exempelvis följande situationer: 
 

1. Nuläge 
2. Trafik som i planförslaget, med nuvarande utformning 
3. Trafik som i planförslaget, med cirkulationsplats Ridhusgatan-Norra 

Infartsleden 
4. Trafik som i planförslaget förändrade körfält Norra Infartsleden 

 
En åtgärd som kan användas som effektivt styrmedel är reglering och 
prissättning av bilparkering. I de nya parkeringshusen måste därför 
tidsbegränsning och avgifter synkas med situationen på alternativa 
parkeringsplatser i närområdet. Syftet är dels att uppmuntra till andra 
färdmedel, dels att motverka parkerade bilar där de inte ska vara. 
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Ny cykelbana utmed Sofiavägen och Stridbecksliden skulle ytterligare kunna 
öka antalet som cyklar till sjukhusområdet. Utbyggnaden föreslås till 
planalternativet, då de nya cykelmöjligheterna kan anslutas till sjukhusområdet 
på bästa sätt. Ett annat komplement till Fogdegatan redan i nollalternativet 
skulle kunna vara cykling i Erik Dahlbergsgatan och Hvitfeldtsgatan som leder 
till en befintlig planskild passage under Järnvägsleden. Åtgärderna för att öka 
kvalitén i cykelnätet beskrivs i kapitel 5. 

4.4.4 Kollektivtrafik 
Åtgärder för att öka andelen bussresor generellt är: Förkorta restiden, öka 
turtätheten, förbättra orienterbarhet och logik i nätet, förenkla biljettsystem, öka 
standarden på hållplatser, underlätta byten från andra trafikslag.  
 
När Nymansgatans förlängning tas i bruk behöver även busslinjenätet ses över; 
kanske bör någon linje gå via denna? Starka målpunkter som sjukhuset och 
Vittraskolan förutsätts behålla busshållplatser med minst samma goda 
tillgänglighet som idag.   
 
Det är svårt att säga hur kapaciteten är i busstrafiken eftersom det då skulle 
behövas mer specificerat underlag timme för timme. En grov uppskattning är att 
maxtimmen kan antas omfatta cirka 30 % av resenärerna (samma antagande 
användes för att beräkna resenärer i en tidigare utredning till ett sjukhus i 
Ängelholms kommun). Med ett antagande på cirka 400 resenärer/dag på 
linjerna skulle 30 % resande i maxtimmen bli cirka 20 resenärer/buss med sex 
turer per timme. Alla får då sittplats, med antagandet att det finns cirka 30 
sittplatser på stadsbussarna i Halmstad och plats för max 50 passagerare totalt. 
Hallandstrafikens bedömning är att det idag finns gott om marginal för att 
hantera ett ökat resande. 
 
Planalternativet uppskattas alstra kring 100 nya busstrafikresenärer/dag, vilket 
alltså innebär en ökning med 25 procent av antalet resenärer/dag, totalt 500 st. 
Med samma turtäthet som i dagsläget, och med samma beräkningsmetod enligt 
ovan, skulle det ge cirka 25 resenärer/buss, vilket fortfarande ryms i bussarna. 
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Utifrån de problemområden som identifieras och de analyser som gjorts föreslår 
utredningsgruppen förbättringsåtgärder enligt Tabell 22. 
 
Tabell 22 Förslag till åtgärder i olika skeden.  

Nr Åtgärd Nuläge Nollalt Planalt 

1 Förbättra sikten i korsningen Fogdegatan-Magnus 
Stenbocks väg 

X X X 

2 Ny sektion på Fogdegatan med bredare cykelbana i 
backen mellan Lasarettsvägen och Järnvägsleden.   

X X X 

3 Raka gc-passager med stopplikt för biltrafik längs 
Fogdegatan 

X X X 

4 Fartdämpning för cykel i nedförsbacke Fogdegatan X X X 

5 Ändrad körfältsindelning Norra Infartsleden X X X 

6 Skylta och markera cykelbana utmed Nymansgatan X X X 

7 Cykelpassage från Nymansgatan över Fogdegatan X X X 

8 Markera ramper i upphöjda korsningen Fogdegatan-
Nymansgatan 

X X X 

9 Avvikande ytskikt på gång-/cykelbanor i närheten av 
korsningar, väjningsplikt för motorfordon 

X X X 

10 Mikrosimulering Järnvägsleden-Norra Infartsleden X X X 

11 Justerade gröntider Fogdegatan-Järnvägsleden, alla 
tillfarter får likartade belastningsgrader 

 X X 

12 Cykelbana utmed Nymansgatans förlängning  X X 

13 Tydliga och hastighetssäkrade passager för 
oskyddade trafikanter över Nymansgatan 

 X X 

14 Extra belysning vid korsningspunkter och gc-passager  X X 

15 Cykling i Erik Dahlbergsgatan, Hvitfeldtsgatan  X X 

16 Förbättrad GC-stig förskola-Överstevägen  X X 

17 Cykelskenor i trappan vid Bellmansgatan  X X 

6 Sammanställning av 
förbättringsåtgärder 
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Nr Åtgärd Nuläge Nollalt Planalt 

18 Avsmalning Fogdegatan, ett körfält norr om 
korsningen med Magnus Stenbocks väg, kombinerad 
med gc-passage 

 X X 

19 Gen GC-koppling mot Norra Utmarken, Sofieberg via 
Carlavägen  

 X X 

20 Genomgående cykelbana Lasarettsvägen förbi kiosk   X 

21 Cykelbana till cykelparkering nära sjukhuset från norr 
med koppling mot Galgberget 

  X 

22 Cykelbana utmed Sofiavägen och Stridbecksliden   X 

 
I Figur 41 och Figur 42 visas var åtgärderna är placerade i gatunätet.  
 

 
Figur 41 Förslag till åtgärder i nollalternativet. Numrering enligt Tabell 22. Källa: 
Bakgrundskarta © Openstreetmaps bidragsgivare. 
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Figur 42 Förslag till åtgärder i planalternativet. Numrering enligt Tabell 22. Källa: 
Bakgrundskarta © Openstreetmaps bidragsgivare. 
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I bullerutredningen har tre olika situationer studerats; nuläget, ett nollalternativ 
utan utbyggnad enligt planförslaget men med framtida trafik år 2050 samt 
planförslaget med framtida trafik år 2050. Beräkning har gjorts av ljudutbredning 
och ljudnivåer vid fasad för planområdet samt för vissa av gatorna i området.  
 
Nollalternativet innebär 2-3 dB ökning av dygnsekvivalenta ljudnivåer längs 
Nymansgatan och omkring 1 dB minskning längs Fogdegatan. Planförslaget 
och den förväntade framtida trafiksituationen innebär marginellt förändrade 
ekvivalenta ljudnivåer jämfört med nollalternativet. Ingen av bostäderna i nära 
anslutning till den nya detaljplanen förväntas erhålla dygnsekvivalenta 
ljudnivåer över 65 dBA efter utbyggnaden sjukhuset. Huvuddelen av 
bostadshusen i området bedöms vara byggda före år 1997. Det här innebär att 
åtgärder gällande utomhusmiljö och fasad inte behöver övervägas baserat på 
Naturvårdsverkets vägledning för äldre befintlig miljö. 
 
Vid skolor och förskolor utmed Nymansgatan beräknas de dygnsekvivalenta 
ljudnivåerna öka cirka 2 dB jämfört med nuläget. Av de skolor som ligger i 
området är det främst Höjdens förskola vid Nymansgatan-Fogdegatan som 
utsätts för trafikbuller, men kravet på ljudnivå på skolgård klaras utan åtgärder. 
 
Bullerutredningen i sin helhet återfinns i bilaga 1. 
  

7 Sammanfattning av 
bullerutredning 
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Den föreslagna detaljplanen på Ekorren 4 och Ekan 15 medför vid full 
exploatering inga markanta förändringar av vare sig trafik- eller bullersituationen 
jämfört med nollalternativet. De stora förändringarna i området sker nämligen 
redan i nollalternativet, främst till följd av Nymansgatans förlängning.  
 
Vissa brister finns redan i nuläget och en del behöver åtgärdas även i 
nollalternativet. Åtgärder för gång- och cykeltrafik bör prioriteras med anledning 
av närheten till både skolor och sjukhus.  
 

8 Slutsatser trafik- och 
bullerutredning 
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En ny detaljplan planeras i vid Halmstads sjukhus i Halmstad kommun.  

I denna bullerutredning har tre olika trafiksituationer studerats; nuläge, 
nollalternativ utan utbyggnad enligt planförslaget men med framtida trafik år 
2050 samt planförslag med framtida trafik år 2050.  

Ljudkrav gällande utomhusmiljö saknas för den tillkommande bebyggelsen i 
form av vårdverksamhet och kontor enligt planförslaget för kv Ekan och Kv 
Ekorren. Beräknade ekvivalenta ljudnivåer vid den tillkommande bebyggelsen 
ligger dock under 60 dBA för samtliga hus, med undantag för en våning allra 
närmast Fogdegatan där 61 dBA ekvivalent ljudnivå beräknats. I vidare 
projektering är det viktigt att säkerställa att gällande inomhuskrav uppfylls. Med 
beräknade ljudnivåer utomhus från trafik bedöms det vara fullt möjligt att 
uppfylla krav inomhus från trafikbuller. 

För den befintliga bostadsbebyggelsen, skolor och förskolor i området innebär 
planförslaget och den förväntade framtida trafiksituationen en något ökad 
påverkan av trafikbuller längs vissa vägar, och en minskning längs vissa vägar. 
De ekvivalenta och maximala ljudnivåerna beräknas öka med cirka 2-3 dB 
längs Nymansgatan, medan de beräknas minska med 1-2 dB längs Fogdegatan 
i nollalternativet och planalternativet jämfört med nuläget. Förändringarna är 
minre än så längs Lasarettsvägen och Ridhusgatan. Ingen av bostäderna i nära 
anslutning till den nya detaljplanen förväntas erhålla dygnsekvivalenta 
ljudnivåer över 65 dBA efter utbyggnaden sjukhuset. Huvuddelen av 
bostadshusen i området bedöms vara byggda före år 1997. Det här innebär att 
åtgärder gällande utomhusmiljö och fasad inte behöver övervägas baserat på 
Naturvårdsverkets vägledning1 för äldre befintlig miljö.  

I dagsläget finns ingen information om var de befintliga bostäderna har sina 
uteplatser eller vilken fasad bostäderna har och var bostadsrum är placerade i 
husen. Därför har ingen bedömning gällande ljudnivå på uteplats och inomhus 
kunnat göras.  

Vid skolor och förskolor utmed Nymansgatan beräknas cirka 2 dB högre 
ljudnivåer jämfört med nuläget. Av de skolor som ligger i området är det främst 
förskolan vid Nymansgatan-Fogdegatan som utsätts för trafikbuller. Skolgården 
och lekytan vid denna förskola är förlagd över den sydvästra halvan av tomten. 
Enligt genomförda beräkningar erhåller mer än 50 % av skolgårdens yta 
beräknade dygnsekvivalenta ljudnivåer under 50 dBA och uppfyller därmed 
Naturvårdsverkets riktlinje gällande ljudnivå på skolgård som presenteras i 
vägledning Vägledning om buller från väg- och spårtrafik på skolgårdar2. 

Om ny bostadsbebyggelse planeras i nära anslutning till omkringliggande vägar 
i området bör bostäderna utformas med hänsyn till ljudmiljön på platsen.  

 

 

 
1 Riktvärden för buller från väg och spårtrafik vid befintliga bostäder, Vägledning, Naturvårdsverket, 

oktober 2016 rev juni 2017 
2 Naturvårdsverket (2023) Vägledning om buller från väg- och spårtrafik på skolgårdar. 

Sammanfattning 
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En ny detaljplan planeras i Halmstad kommun, DP Ekan 15 och DP Ekorren 4. I 
Figur 1 nedan visas en bild över planområdet med befintlig bebyggelse och 
ungefärliga planområdesgränser. Sweco utförde år 2019 en 
trafikbullerutredning för dessa kvarter i samband med planarbete för området. I 
denna uppdaterade rapport daterad 2024-08-28 har utredningen aktualiserats 
och uppdaterats utifrån nyare förutsättningar och prognosåret 2050 gällande 
trafiksiffror.  

 

 

Figur 1, Planområde för kv. Ekan 15 och Ekorren 4. 

 

Inom planen för sjukhusområdet, Ekan 15, planeras ny sjukhusbebyggelse. 
Byggnaderna kommer att användas till vård, medicinsk behandling, 
administration, mottagning och parkering. Inom planområdet för Ekorren 4 
planeras ny vårdverksamhet samt parkering. Planerad bebyggelse visas i Figur 
2-4. I Figur 3 och Figur 4 redovisas två olika förslag på byggnadsutformning och 
byggnadshöjder i området. Figur 4 visar detaljplanens maximala utbyggnad 
vilket är det byggnadsförslag som tagits i beaktande i denna bullerutredning.  

  

1 Förutsättningar 

 

 Ekan 15 

Ekorren 4 
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Figur 2. Illustrationsplan med förslag på planerad bebyggelse inom planområdet daterad 

2023-05-04. 

 

Figur 3. De två detaljplanerna med byggnadsutformning och våningsantal enligt ett troligt scenario 

som speglar lokalförsörjningsprogrammet. Bild erhållen från White Arkitekter 2024-09-03. 

 

 
Figur 4. De två detaljplanerna med förslag på maximal byggnadsutformning och  

våningsantal som tillåts enligt detaljplan. Bild erhållen från White Arkitekter 2024-09-03. 
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I detta avsnitt redovisas det underlag som legat till grund för denna 
bullerutredning. 

2.1 Kartunderlag och planerad bebyggelse 
Kartunderlag som använts vid beräkningarna är: 

�x Grundkarta (6284_109_xx.dwg och Ekorren_HK autocad 2000.dwg) 
erhållen från Halmstad kommun. 

�x Kartfiler med höjdkurvor (Ekan_15_höjdkurvor.dwg och 
Ekorren_HK.dwg) erhållen från Halmstad kommun. 

�x LAS-höjddata (Ekan_15_punktmoln.dwg) erhållen från Halmstad 
kommun. 

�x DWG-fil med byggnadsförslag (HSH DP_240820.dwg). Alternativet för 
maximal utbyggnad av sjukhusområdet har använts i 
bullerberäkningarna. Erhållen från White Arkitekter 2024-08-20. 

 

2.2 Trafikuppgifter 
Trafikdata har tagits fram inom uppdraget för nuläget, år 2024, och för två 
framtida situationer; nollalternativet och planalternativet, år 2050.  

Nollalternativet innebär en framtida prognostiserad trafiksituation utan att 
planförslaget genomförs. Planalternativet innebär en situation med framtida 
trafiksituation där planförslaget har genomförts.  

Trafikflödena presenteras i Figur 5 - Figur 7 nedan. På bilderna redovisas 
trafikflödena som medeldygnstrafik för ett år s.k. ÅDT=årsdygnstrafik och andel 
tung trafik i %. Uppgifter om ingående trafik redovisas även i Bilaga 4. 

För nulägestrafiken (Figur 5) redovisas ÅDT för olika mätår (2014 - 2023). På 
några gator har värdena för de uppmätta trafikflödena justerats manuellt 
(betecknas j=justerat). Flödena i figuren kan ses gälla som ett nuläge för år 
2024. 

2 Underlag 
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Figur 5. Trafikflöden för nuläget. 

 

 
Figur 6. Trafikflöden för nollalternativet år 2050.  
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Figur 7. Trafikflöden för utbyggnadsförslaget år 2050. 
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Beräkningarna är utförda enligt den nordiska beräkningsmodellen för 
vägtrafikbuller (Naturvårdsverket, 1996. Rapport 4653, Vägtrafikbuller, nordisk 
beräkningsmodell) i beräkningsprogrammet Soundplan version 9.0. 

Vid beräkning av frifältsvärde vid fasad har tre reflektioner använts. 
Ljudutbredningsberäkningar har gjorts 1,5 meter över mark med upplösningen 
5×5 meter. I ljudutbredningskartorna har en reflektion använts. 

Den nordiska beräkningsmodellen för vägtrafik har en noggrannhet av ±3 dB på 
50 m avstånd från vägen och ±5 dB på 200 m avstånd från vägen. 
Beräkningsmodellen är giltig på avstånd upp till 300 meter mätt vinkelrätt från 
vägen. Dock under förutsättningen att underlaget överensstämmer med den 
faktiska situationen. 

Schablonhöjd per våningsplan har antagits till 2,8 m utan hänsyn till taknock för 
befintliga byggnader. För nya byggnader inom sjukhusområdet har 
byggnadshöjder samt våningshöjder hämtats från HSH DP_240820.dwg 
erhållen av White Arkitekter. 

3 Beräkningsmetod 
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Nedan presenteras de bedömningsgrunder som resultaten utvärderas enligt. 

4.1 Befintliga bostäder 
För bedömning av trafikbuller till befintliga bostäder har Naturvårdsverket tagit 
�I�U�D�P���H�Q���Y�l�J�O�H�G�Q�L�Q�J���´Riktvärden för buller från väg och spårtrafik vid befintliga 
bostäder�´�� 

Som grundregel ska åtgärder eller andra försiktighetsmått övervägas om man 
kan befara att skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön föreligger 
eller kan uppstå. Enligt praxis har riktvärdena i infrastrukturproposition 
1996/97:53 fått avgörande betydelse för vilka nivåer som ska eftersträvas och 
när åtgärder behöver övervägas. 

För att en god miljökvalitet ska nås utanför bostäder bör, enligt 
infrastrukturpropositionen 1996/97:53 och anknytande dokument från centrala 
myndigheter, i normalfallet nivåer i tabell 1 underskridas. 

Tabell 1. Riktvärden för buller vid befintliga bostäder (frifältsvärden). 

 

I förordning (2015:216) om trafikbuller vid bostadsbyggnader 
(trafikbullerförordningen) anges särskilda riktvärden för att undvika att olägenhet 
för människors hälsa uppstår på grund av buller från vägar och spårtrafik. 
Dessa riktvärden ska tillämpas vid planläggning, bygglov och förhandsbesked 
för nya bostadsbyggnader. 

När åtgärder behöver övervägas 

Enligt praxis har det i äldre befintlig miljö inte bedömts att åtgärder rutinmässigt 
ska övervägas även om nivåerna för god miljö inte klaras. Istället har de så 
�N�D�O�O�D�G�H���´�n�W�J�l�U�G�V�Q�L�Y�n�H�U�Q�D�´���D�Q�Y�l�Q�W�V���I�|�U���D�W�W���D�Y�J�|�U�D���R�P���n�W�J�l�U�G�H�U���L���Q�R�U�P�D�O�I�D�O�O�H�W��
behöver övervägas i äldre befintlig miljö. 

Med äldre befintlig miljö avses bostäder byggda före våren år 1997 samt att den 
störande vägen eller spåret inte byggts eller väsentligt byggts om efter nämnda 
tidpunkt. 

 

 

 

4 Bedömningsgrunder 
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Tabell 2. Åtgärdsnivåer enligt infrastrukturproposition 19�������������������R�F�K���H�I�W�H�U�I�|�O�M�D�Q�G�H���S�U�D�[�L�V���I�|�U���´�l�O�G�U�H��

�E�H�I�L�Q�W�O�L�J���P�L�O�M�|�´�� 

 

 

�,���Y�L�V�V�D���V�l�U�V�N�L�O�G�D���I�D�O�O���I�|�U���´�l�O�G�U�H���E�H�I�L�Q�W�O�L�J���P�L�O�M�|�´���N�D�Q���n�W�J�l�U�G�H�U���H�Q�O�L�J�W���H�W�W���D�Q�W�D�O���U�l�W�W�V�I�D�O�O��
även behöva övervägas vid lägre bullernivåer. Detta kan exempelvis gälla om 
störningen även omfattar vibrationer, om störningen kommer från en bangård 
eller om det är en skola som exponeras. 

�9�L�G���E�X�O�O�H�U�V�W�|�U�Q�L�Q�J���L���´�Q�\�D�U�H���E�H�I�L�Q�W�O�L�J���P�L�O�M�|�´�����G���Y���V�����R�P���E�R�V�W�l�G�H�U�Q�D���H�O�O�H�U��
infrastrukturen byggts eller om infrastrukturen väsentligt byggts om efter våren 
1997, finn�V���H�Q�O�L�J�W���S�U�D�[�L�V���L�Q�W�H���V�D�P�P�D���´�n�W�J�l�U�G�V�Q�L�Y�n�H�U�´�����%�X�O�O�H�U�V�N�\�G�G�V�n�W�J�l�U�G�H�U���H�O�O�H�U��
andra försiktighetsmått ska enligt miljöbalken för dessa fall övervägas om 
olägenhet för människors hälsa kan befaras eller om god miljö inte nås. 
Underlag vid avvägningen om åtgärder bör vidtas kan t.ex. utgöras av 
framtagna åtgärdsprogram enligt 5 kapitlet i miljöbalken och/eller avvägningar 
som gjorts enligt plan- och bygglagen (2010:900) eller enligt väglagen 
(1971:948) respektive lag (1995:1649) om byggande av järnväg samt 
tillhörande förordningar. Observera att särskilda regler som begränsar tillsynen 
�J�l�O�O�H�U���I�|�U���´�Q�\�D���E�R�V�W�D�G�V�E�\�J�J�Q�D�G�H�U�´�� 

�)�|�U���´�Q�\�D���E�R�V�W�D�G�V�E�\�J�J�Q�D�G�H�U�´���J�l�O�O�H�U���V�l�U�V�N�L�O�G�D���U�H�J�O�H�U���D�Q�J�n�H�Q�G�H���W�L�O�O�V�\�Q�H�Q���H�Q�O�L�J�W��
miljöbalken (se 26 kap. 9a §). Vid beslutet om detaljplan eller bygglov enligt 
plan- och bygglagen ska det vid förhöjda bullernivåer göras en bedömning om 
vilka nivåer som får förekomma med hänsyn till möjligheterna att förebygga 
olägenhet för människors hälsa. I de fall då det i planbeskrivningen till detaljplan 
eller i bygglovet har angetts beräknade bullervärden och nivåerna inte 
överskrider dessa får i normalfallet ytterligare krav inte ställas via tillsyn enligt 
miljöbalken. Begränsningen i tillsynen enligt miljöbalken gäller nya bostäder i de 
fall ärenden om detaljplan eller bygglov har påbörjats efter 1 januari 2015. 

I tabell 3 sammanfattas nivåer som tillämpas utomhus för att avgöra när 
skyddsåtgärder eller andra försiktighetsmått i normalfallet behöver övervägas. 
Observera att den maximala nivån 55 dBA för spårbuller gäller inomhus 
nattetid. 

 

  



 
 

 

Sweco | Detaljplan kv. Ekan i Halmstad Trafikbullerutredning 

Uppdragsnummer 3007641 

Datum 2024-08-15 Ver 2.0  

Dokumentreferens Ekan_Bilaga1_bullerutredning_20240906  13/18 

Tabell 3. Nivåer för att i normalfallet avgöra när skyddsåtgärder eller andra försiktighetsmått 

behöver övervägas (frifältsvärden). 

 

När åtgärder eller andra försiktighetsmått övervägs för att begränsa 
bullerstörningar ska nyttan av dem vägas mot kostnaderna. Kraven på 
försiktighetsmått eller åtgärder får inte vara orimliga att uppfylla (2 kap. 7§ 
miljöbalken). 

  






































